
ArqueologiaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 MATHEUS DAVID MEDEIROS * 201017018981 667.06
2 EMILI COSTA FRANCA * 201006911592 634.60
3 BRUNA EVELYN DE MORAIS * 201018411748 618.04
4 ANDRESSA CORPES MADRUGA * 201089780757 596.78
5 LUIZA DALBIANCO FASSINI * 201059732705 594.05
6 EMYNI TAVARES PEREIRA * 201012772541 564.12
7 THALIA TAVARES PRADO * 201060090028 544.64
8 CAMILA PINHEIRO DE LIMA * 201020349357 542.32
9 BRUNA FERNANDA DA COSTA * 201022759827 528.17

10 SUELLEN SERRANO DA LUZ * 201031657699 524.16
11 NICOLE CORREA BRESQUE * 201008329652 521.80
12 LUCAS KISNER VEIGA * 201002112385 521.17
13 FELIPE SALCEDO BASTOS PEREIRA * 201024155552 513.79
14 KETHELEN OLIVEIRA BRITO * 201013958115 512.37
15 DEIVID FANGUEIRO VASQUES * 201077845398 510.87
16 SABRINA SOUZA DA SILVA * 201034294029 504.69
17 GRAZIELA PORCELLIS IANZER PRESTES * 201079677724 495.70
18 JULIA LIRA LEIVAS DE CARVALHO * 201011564881 492.20
19 MANOELA DE ALMEIDA CHAGAS * 201031053667 488.91
20 MIRIAN KELEN CHARAO DE BARROS * 201076598659 472.63
21 RAQUEL TEIXEIRA NUNES * 201097616779 461.73
22 CRISTIANO CORDEIRO PEREIRA * 201021804806 453.10
23 GRAZIELA TELLES ANDRADES * 201047764307 449.13
24 LAURA AMARAL GOMES * 201058837752 444.02
25 JESSE GONCALVES TEIXEIRA * 201005061571 441.01
26 VERIDIANA FREITAS DA SILVA * 201014518785 425.00
27 RUBIANE GEOVANA MARCELLINO FERREIRA RODRIGUES * 201012217554 410.88
28 DANYELLE TAKENAKA QUIRINO * 201098532017 391.81
29 FRANCINE DAS NEVES TEIXEIRA * 201019074792 389.32
30 ATALIBA OLIVEIRA DA ROSA * 201043818545 383.64

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 BRUNA EVELYN DE MORAIS 201018411748 618.04
2 EMYNI TAVARES PEREIRA 201012772541 564.12
3 BRUNA FERNANDA DA COSTA 201022759827 528.17
4 DEIVID FANGUEIRO VASQUES 201077845398 510.87
5 RAQUEL TEIXEIRA NUNES 201097616779 461.73
6 GRAZIELA TELLES ANDRADES 201047764307 449.13
7 LAURA AMARAL GOMES 201058837752 444.02
8 FRANCINE DAS NEVES TEIXEIRA 201019074792 389.32

201 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



ArqueologiaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 MATHEUS DAVID MEDEIROS 201017018981 667.06
2 EMILI COSTA FRANCA 201006911592 634.60
3 ANDRESSA CORPES MADRUGA 201089780757 596.78
4 LUIZA DALBIANCO FASSINI 201059732705 594.05
5 THALIA TAVARES PRADO 201060090028 544.64
6 CAMILA PINHEIRO DE LIMA 201020349357 542.32
7 SUELLEN SERRANO DA LUZ 201031657699 524.16
8 NICOLE CORREA BRESQUE 201008329652 521.80
9 LUCAS KISNER VEIGA 201002112385 521.17

10 FELIPE SALCEDO BASTOS PEREIRA 201024155552 513.79
11 KETHELEN OLIVEIRA BRITO 201013958115 512.37
12 GRAZIELA PORCELLIS IANZER PRESTES 201079677724 495.70
13 JULIA LIRA LEIVAS DE CARVALHO 201011564881 492.20
14 MANOELA DE ALMEIDA CHAGAS 201031053667 488.91
15 CRISTIANO CORDEIRO PEREIRA 201021804806 453.10
16 JESSE GONCALVES TEIXEIRA 201005061571 441.01
17 VERIDIANA FREITAS DA SILVA 201014518785 425.00
18 DANYELLE TAKENAKA QUIRINO 201098532017 391.81
19 ATALIBA OLIVEIRA DA ROSA 201043818545 383.64

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 SABRINA SOUZA DA SILVA 201034294029 504.69
2 MIRIAN KELEN CHARAO DE BARROS 201076598659 472.63
3 RUBIANE GEOVANA MARCELLINO FERREIRA RODRIGUES 201012217554 410.88

202 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Química - BachareladoCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 SUYANE ALBUQUERQUE MOREIRA * 201036160798 700.58
2 GABRIEL MUNIZ PALHETA 201008290029 629.53
3 LEONARDOATILIO FREIRE GENTIL * 201001540073 535.09
4 MIRIA REINHARDT MORAES 201020298620 501.25
5 NATIELE CORREIA FIGUEIREDO 201013728948 487.90

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 SUYANE ALBUQUERQUE MOREIRA 201036160798 700.58
2 LEONARDOATILIO FREIRE GENTIL 201001540073 535.09

203 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Matemática - AplicadaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 EVELIN LOPES TEIXEIRA 201023387354 629.12
2 CAIO ALVES DOS REIS 201009655188 625.48
3 BIANCA ACOSTA BARBOSA CORREA 201012044826 527.37
4 DAVI SEDREZ ACOSTA * 201003052549 511.49
5 NATHALIA MEDINA LADEIRA 201020073411 500.30
6 PAULA SOUZA DA CRUZ 201007738820 475.43
7 YNDYANA MENDES DE FREITAS 201109219380 470.26
8 ANDRE LUIS SOUZA DA COSTA * 201084853468 470.15
9 CLAUDIA HELENA GONCALVES COSTA 201054737683 468.99

10 LILIANE AVILA DE SOUZA 201115825576 453.87
11 THAINA COSTA PIEGAS SILVEIRA * 201017275607 453.03
12 IANE BASTOS PEREIRA CONCEICAO * 201015198025 452.69
13 JESSICA DA CRUZ OLIVEIRA * 201099784229 442.77
14 JESSICA DE LEAO MACHADO 201063603892 425.09

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 DAVI SEDREZ ACOSTA 201003052549 511.49
2 IANE BASTOS PEREIRA CONCEICAO 201015198025 452.69

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANDRE LUIS SOUZA DA COSTA 201084853468 470.15

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 THAINA COSTA PIEGAS SILVEIRA 201017275607 453.03
2 JESSICA DA CRUZ OLIVEIRA 201099784229 442.77

204 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Ciências Exatas - Licenciatura - Santo Antônio da PatrulhaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LAIS DA ROCHA COSTA 201002132177 494.36
2 PEDRO HENRIQUE SOARES NUNES * 201108287651 478.13
3 ANA LUISA SOUZA DOS SANTOS * 201086371592 416.95

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 PEDRO HENRIQUE SOARES NUNES 201108287651 478.13
2 ANA LUISA SOUZA DOS SANTOS 201086371592 416.95

205 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Letras - Português e Literaturas de Língua Portuguesa - São
Lourenço do Sul

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JULIA SOARES DE BORBA 201046183228 577.86
2 NATALIA HELENA DE ARAUJO DOS SANTOS 201011224288 560.33
3 LISIANE DUARTE SOARES * 201062489806 522.53
4 PAULO VICTOR BRITO DA SILVA 201072268554 516.77
5 SUELEN BEATRIZ WIEGAND 201006040541 495.34
6 TAMARA SCHWANZ GOULART * 201002336125 383.19

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LISIANE DUARTE SOARES 201062489806 522.53
2 TAMARA SCHWANZ GOULART 201002336125 383.19

206 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Agroindustrial Agroquímica - Santo Antônio da
Patrulha

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 VITOR HUGO CABRAL DA SILVA 201036999724 639.17
2 RULIANNA SHAYRA CALDEIRA DE SOUZA * 201034517908 519.64
3 DAVI MONTEIRO LOPES 201100031347 515.44
4 GABRIEL SANTOS DA SILVA * 201101544991 450.93

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 RULIANNA SHAYRA CALDEIRA DE SOUZA 201034517908 519.64
2 GABRIEL SANTOS DA SILVA 201101544991 450.93

207 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia BioquímicaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 WAGNER AUGUSTO MACHADO DA SILVA 201032759635 702.39
2 SILVIO RODRIGO DIAS SILVA 201024393807 700.59
3 JULIA ARAUJO CARDOSO 201025317763 672.07
4 SAMARA LUIZA DE SOUZA REGUEIRA * 201064445269 670.58
5 LEANDRO PEDRO ALVES DUARTE * 201076641129 662.12
6 WENDERSON LUIZ PORTELA DA SILVA * 201008520433 637.06
7 MARIANA FRANCA COSTA 201000204721 631.36
8 RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA * 201003081480 606.51
9 CAROLINE CAR CORDEIRO 201044134637 593.35

10 MARIA ANDRIELLY ALVES DE OLIVEIRA * 201028004616 579.45
11 LEANDRO AMARO BRAUN RIBEIRO 201097521284 579.38
12 FABIO LUIS REGUEIRA SILVA * 201000572242 578.68
13 GUILHERME PALOTA DA SILVA 201101301590 575.55
14 JEFFERSON DUTRA FRAGA 201095580258 574.44
15 JOAO VITOR SOUSA DUARTE PINHEIRO * 201009556337 572.60
16 ORECY AQUINO MOREIRA JUNIOR * 201107622486 571.86
17 MARCELL GUIMARAES WYSE 201080142981 571.49
18 JOSSANA PUKALESKI GEHRES 201026900229 567.19
19 FABRICIO GONCALVES MARTINS 201004635581 565.61
20 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO * 201017087523 561.38
21 KATHURINE ROBALLO DA MOTA * 201068448210 554.95
22 GABRIEL DUARTE BORGES * 201011674565 554.84
23 DOUGLAS SOARES DA SILVA 201091727879 553.70
24 ISADORA MENDES ALVES 201026663314 552.10
25 TAUANE CAMES ARAUJO 201035341415 549.61
26 GUILHERME ORTIZ FIN 201080588753 546.33
27 FRANCINE CABRAL GASPAR 201114260106 540.24
28 ISABELLE QUEIROZ DOS SANTOS DA COSTA 201055804573 534.02
29 FLAVIA BARTZ NUNES * 201011055039 526.80
30 MANOELLE ARRUDA DE LIMA 201033316443 525.01
31 MATEUS CASSAHY DA CONCEICAO 201040400040 523.72
32 ALEXANDRE MEDEIROS DOS SANTOS JUNIOR 201039241959 522.64
33 DIEGO DA SILVA ARAUJO * 201015264157 517.77
34 LAIS RADUNZ NORNBERG * 201012910935 516.11
35 TAMIRES DOS SANTOS PAIVA * 201006555415 514.45
36 LENON LUSTRE LIMA 201025916572 513.02
37 DANIEL LIMA BUENO 201079271411 508.61
38 THANISE VIANA VIQUE 201005551886 502.90
39 JORGE FABIANO CASEIRA ACOSTA 201009609755 497.25
40 KETHLEN LUIZ ONOFRE 201015012556 496.15
41 MARIA EDUARDA KRUGER SODRE * 201009196472 493.97
42 MARCUS VINICIUS FERREIRA RODRIGUES 201102746959 492.73
43 LARISSA MARTINS CORREA * 201073348058 491.80

208 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia BioquímicaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

44 HANNAH CAMILA LAUREANO GRAFF 201078110891 490.59
45 SUELLEN RODRIGUES MEDEIROS 201004236794 490.30
46 CLAUDIA TERESINHA DA SILVA LOPES * 201009153390 484.56
47 CARLA FRANCINE DE BARROS KISNER DOS ANJOS 201018140750 481.25
48 RAQUEL DAS NEVES VAZ * 201079932111 478.23
49 KHEROLLEN PEREIRA MADONO * 201018359996 477.71
50 KAUANY MOREIRA DUTRA * 201001149370 477.44
51 LUANNA MACHADO GOMES 201054357425 476.02
52 ADRIANA MATHEUS ARAUJO 201112343102 472.15
53 CLAUDIO SANTANA ACOSTA * 201002234775 471.83
54 LUCAS DE FREITAS FERREIRA 201058045810 463.42
55 ALISSON BRUNO DE OLIVEIRA 201034287445 460.31
56 KARINE DE PAULA MILCZAREK * 201010679805 454.44
57 ARIANNA GERMANO DE CARVALHO * 201039797430 448.72
58 NICOLLIE MATHEUS SOUZA 201009100086 447.21
59 STEPHANIE XAVIER DUARTE 201064191111 445.59
60 KAILANI SOUZA RODRIGUES 201013139740 441.73
61 RUBENS SILVA NETO * 201107358388 438.29
62 PABLO PIERRE RIBEIRO DA SILVA 201005671940 436.80
63 CAMILA DA SILVA ELIAS 201035303332 430.63
64 GABRIELLE FERRAZ DE AVILA 201014823540 426.78
65 JONIEL COSTA DOS SANTOS 201109115869 423.49
66 BRUNA AGUIAR KOSINSKI 201095642629 417.04
67 JANAINA PONTES PRATES * 201020369850 415.53
68 RENATA SILVA CONFORTI * 201076874902 415.46
69 CAROLINE COSTA DA SILVA 201087329839 407.79
70 BARBARA RIBEIRO OLIVEIRA * 201066169594 401.02
71 VOLMIR BARBOSA CORREA 201024291654 400.52
72 VALDIRENE PINHEIRO DA COSTA * 201084966468 400.37

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA 201003081480 606.51
2 ALINE DE OLIVEIRA MACHADO 201017087523 561.38
3 KATHURINE ROBALLO DA MOTA 201068448210 554.95
4 MARIA EDUARDA KRUGER SODRE 201009196472 493.97
5 LARISSA MARTINS CORREA 201073348058 491.80
6 CLAUDIA TERESINHA DA SILVA LOPES 201009153390 484.56
7 RAQUEL DAS NEVES VAZ 201079932111 478.23
8 KAUANY MOREIRA DUTRA 201001149370 477.44
9 CLAUDIO SANTANA ACOSTA 201002234775 471.83

10 KARINE DE PAULA MILCZAREK 201010679805 454.44
11 RUBENS SILVA NETO 201107358388 438.29

209 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia BioquímicaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

12 JANAINA PONTES PRATES 201020369850 415.53

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a
1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LEANDRO PEDRO ALVES DUARTE 201076641129 662.12
2 MARIA ANDRIELLY ALVES DE OLIVEIRA 201028004616 579.45
3 DIEGO DA SILVA ARAUJO 201015264157 517.77

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 SAMARA LUIZA DE SOUZA REGUEIRA 201064445269 670.58
2 WENDERSON LUIZ PORTELA DA SILVA 201008520433 637.06
3 JOAO VITOR SOUSA DUARTE PINHEIRO 201009556337 572.60
4 ORECY AQUINO MOREIRA JUNIOR 201107622486 571.86
5 GABRIEL DUARTE BORGES 201011674565 554.84
6 FLAVIA BARTZ NUNES 201011055039 526.80
7 LAIS RADUNZ NORNBERG 201012910935 516.11
8 TAMIRES DOS SANTOS PAIVA 201006555415 514.45
9 KHEROLLEN PEREIRA MADONO 201018359996 477.71

10 ARIANNA GERMANO DE CARVALHO 201039797430 448.72
11 BARBARA RIBEIRO OLIVEIRA 201066169594 401.02
12 VALDIRENE PINHEIRO DA COSTA 201084966468 400.37

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 FABIO LUIS REGUEIRA SILVA 201000572242 578.68
2 RENATA SILVA CONFORTI 201076874902 415.46

2010 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Gestão de Cooperativas - São Lourenço do SulCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 GABRIEL COSTA SANTOS 201000292866 607.66
2 THALIA BORGES HOSANG * 201003506015 521.89
3 DEBORA LISCANO VINCENTI 201024756797 472.67
4 GILSON PINHEIRO MENDES * 201043783673 472.59

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 THALIA BORGES HOSANG 201003506015 521.89

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 GILSON PINHEIRO MENDES 201043783673 472.59

2011 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Turismo - Santa Vitória do PalmarCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 MAICON LUIZ SILVA DO AMARAL 201050139553 541.89
2 PAULA PINTO FERNANDES * 201080819794 520.75
3 MATEUS RIBEIRO DA COSTA 201096458553 511.59
4 MAURO SERGIO DA SILVA BARROSO 201010050957 491.96
5 SUELEN DA ROSA RIOS 201009188446 491.19

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 PAULA PINTO FERNANDES 201080819794 520.75

2012 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Hotelaria - Santa Vitória do PalmarCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ANA ALICE ILDEBRANDO SUTILE 201002113078 704.37
2 ADRIELLE SOARES DA SILVA * 201016588943 525.16
3 KAROLINE SOARES VIANA DA SILVA 201042093249 467.93

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 ADRIELLE SOARES DA SILVA 201016588943 525.16

2013 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Engenharia Agroindustrial Indústrias Alimentícias - Santo Antônio
da Patrulha

Curso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 KETHELLY KEMILLY GOMES DA COSTA 201113740819 448.30
2 LAIS ALMEIDA DA SILVA BAPTISTA * 201014653293 378.14

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 LAIS ALMEIDA DA SILVA BAPTISTA 201014653293 378.14

2014 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Educação do Campo - São Lourenço do Sul - LicenciaturaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 EGNER PEREIRA AIRES * 201122283579 611.60
2 ANTONIO APARECIDO RODRIGUES DA SILVA * 201033112982 458.32

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 EGNER PEREIRA AIRES 201122283579 611.60
2 ANTONIO APARECIDO RODRIGUES DA SILVA 201033112982 458.32

2015 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Física - BachareladoCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 REGINALDO MOTTA CORDOVIL DE VASCONCELOS 201057337101 560.19
2 JOSE CARLOS DE FREITAS PEDROSO 201011598624 460.88
3 8094298489 201112486596 438.84

2016 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Física - LicenciaturaCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 JAKELINE MARQUES BORBA 201004117762 551.91
2 JEAN LARA CORREA 201080220878 485.60
3 NILZA MARIA NODA SERRANO * 201031829827 440.45
4 ALYNE MAYARA DA SILVA LIMA 201028577629 410.14
5 BRUNO SIMOES DA SILVEIRA 201084954530 392.60

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 NILZA MARIA NODA SERRANO 201031829827 440.45

2017 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Agroecologia - São Lourenço do SulCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 CAMILLA EDUARDA DAMASIO SILVA 201018830343 649.99
2 GRAZIELE STEPHANIE DE ARAUJO 201007393527 576.08

2018 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Gestão Ambiental - São Lourenço do SulCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 DAIANE NUNES DE OLIVEIRA * 201005195312 590.92
2 DALILA LUVIZON ANZOLIN 201051131815 575.76
3 FRANCYNE MICHELLE FERREIRA DOS SANTOS * 201051483760 547.78
4 MARIA EDUARDA DE SOUZA SOARES * 201063917490 483.89

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 FRANCYNE MICHELLE FERREIRA DOS SANTOS 201051483760 547.78

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 DAIANE NUNES DE OLIVEIRA 201005195312 590.92
2 MARIA EDUARDA DE SOUZA SOARES 201063917490 483.89

2019 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018



Eventos - Santa Vitória do PalmarCurso:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIRETORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

Classificação Geral - PS 2021/1 - SISU - Complementar

1/2021

A0 - Ampla concorrência
Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 VICTOR PINHEIRO RIBEIRO DA SILVA * 201033122163 550.60
2 FRANCIELE FERNANDES DOS SANTOS 201056572286 521.43
3 ERICA SUANNE DO SOCORRO SILVA MODESTO 201118657117 506.51
4 SUYANNE SILVA DE ALBERNAZ 201020435735 451.54
5 JOAO VITOR AGUIAR DE LIMA 201045922006 451.49

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Candidato Inscrição Enem Nota

1 VICTOR PINHEIRO RIBEIRO DA SILVA 201033122163 550.60

2020 depágina* Candidato participante da ampla concorrência e em vaga reservada conforme
Portaria Normativa MEC nº 1.117, de 1º de novembro de 2018


